РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 01.03.2021 №031-06-137/21

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над городом Иркутском, посадки (взлета) на
расположенные в границах города Иркутска площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации» и о внесении
изменений в некоторые муниципальные правовые акты администрации города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования
воздушного пространства Российской Федерации , утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года
№ 138, статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города
Иркутска от 29 сентября 2017 года № 006-20-380566/7 «О реализации права на
участие в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над городом Иркутском, посадки
(взлета) на расположенные в границах города Иркутска площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не
переданного в установленном порядке», постановлением администрации города
Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 2

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над городом Иркутском, посадки (взлета) на
расположенные в границах города Иркутска площадки, сведения о которых не
о п у б л и к о в а н ы в д о к у м е н т а х а э р о н а в и г а ц и о н н о й
информации» (Приложение № 1).

2. Внести в раздел 1.10 Таблицы № 1 Реестра муниципальных услуг
(функций) города Иркутска, утвержденного постановлением администрации
города Иркутска от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 20 ноября 2020 года № 031-06-761/0, изменение, дополнив его номером
(идентификатором) 1.10.4 в редакции Приложения № 2 к настоящему
Постановлению.

3. Отменить постановление администрации города Иркутска
от 29 ноября 2017 года № 031-06-1116/7 «О Положении о выдаче разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъемов привязных аэростатов над городом Иркутском, посадки (взлета) на
расположенные в границах города Иркутска площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом
установлен иной срок вступления в силу.

Положения Приложения № 1 к настоящему Постановлению в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги в электронной форме,
вступают в силу с момента возникновения технической возможности
предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Положения Приложения № 1 к настоящему Постановлению в части,
к а с ающей с я п р ед о с т а вл е н и я муницип а л ь н о й у с л у г и , ч е р е з
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее – МФЦ), организации, привлекаемые МФЦ в
соответствии с частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», вступают в силу со дня заключения администрацией
города Иркутска соответствующего Соглашения о взаимодействии с МФЦ.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

 3

1) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг (функций) города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 29 ноября 2017 года № 031-06-1116/7 «О Положении о выдаче разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
подъемов привязных аэростатов над городом Иркутском, посадки (взлета) на
расположенные в границах города Иркутска площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации»
информационную справку о дате его отмены настоящим Постановлением.

6. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление с приложениями и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                    Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е